

Justis- og beredskapsdepartementet v/ Lovavdelingen  
Postboks 8005 Dep  
0030 OSLO

Unntatt offentlighet jf. offl. § 14

Deres ref: 20/6144

Vår ref: 20/01041-204

Dato: 11.12.20

## Høring – Forslag til endringer i covid-19-forskriften - Oppholdssted i karantenetiden - Høringsvar fra Utlendingsdirektoratet

Utlendingsdirektoratet (UDI) viser til departementets høringsbrev av 9. desember med forslag til endringer i covid-19-forskriften. Nedenfor følger våre innspill.

### Unntaket fra plikten til å oppholde seg på karantenehotell for asylsøkere og overføringsflyktninger

UDI har merknader til unntaket for asylsøkere og overføringsflyktninger fra plikten til oppholde seg på karantenehotell. Vi viser til at departementet foreslår å videreføre bestemmelsen i § 5 andre ledd bokstav c) der asylsøkere og overføringsflyktninger unntas plikten til å oppholde seg på karantenehotell. Unntaket begrunnes med at myndighetene sørger for annet egnet oppholdssted for denne gruppen. UDI viser til vårt brev av 13. november 2020 til JD ved Innvandringsavdelingen der vi tok opp spørsmålet om asylsøkere og overføringsflyktninger også bør være omfattet av plikten til å oppholde seg på karantenehotell ved ankomst fra utlandet. JD svarte i brev av 2. desember 2020 at de ikke har vurdert at det er grunnlag for å gjøre om denne ordningen med informasjonen de da hadde. UDI ber JD vurdere på nytt om denne gruppen også bør omfattes av plikten til å oppholde seg på karantenehotell ved ankomst fra utlandet, og viser til at smittesituasjonen fortsatt er krevende, at ankomstsenterfunksjonen er særlig sårbar og samfunnskritisk og at vi mener det er mulig å finne løsninger for registrering ved ankomst. Politiets utlendingsenhet stiller seg bak dette.

I dag blir alle asylsøkere som kommer fra utlandet sendt til Nasjonalt ankomstsenter (NA) på Råde, der UDI må sørge for å tilrettelegge for at asylsøkerne kan gjennomføre innreisekarantenen. Innkvarteringsdelen deles opp i ulike soner og kohorter, for å unngå at eventuell smitte sprer seg. I tillegg gjennomføres nødvendig testing. Personer med symptomer blir plassert i mobile enheter utenfor senteret mens testing pågår, før de flyttes inn på senteret. Denne ordningen fungerer med dagens lave ankomsttall, men ordningen er svært sårbar ved en økning av ankomster. Ved å inkludere asylsøkere i bestemmelsen vil risikoen for smitte inn til senteret bli redusert, gi større trygghet for beboere i asylmottak, og mer forutsigbarhet for UDI og våre samarbeidspartnere på senteret.

De fleste asylsøkere som kommer direkte fra utlandet kommer til østlandsområdet, der nærhet til NA gjør at personene kan kjøres dit for registrering før de plasseres på karantenehotell. Med et begrenset antall karantenehotell vil det fortsatt være en oversiktlig situasjon der vi kan følge opp denne gruppen. Der avstanden til NA er for stor, mener UDI det er en hensiktsmessig løsning at politiet registrerer asylsøkerne, og tar bilde og fingeravtrykk, før de sendes til et karantenehotell. UDI kan samarbeide med politiet om gode løsninger for dette.

UDI bruker Kasper transittmottak til å avlaste NA når det oppstår smitte på ankomstsenteret. Dette er ikke en optimal løsning fordi det fort blir fullt, på grunn av krav til sosial distansering og begrenset sanitærkapasitet. Får vi både smitte på NA og Kasper transittmottak samtidig kan det fort oppstå en situasjon der det er nødvendig med rask utflytting av både personer i karantene/isolasjon og friske. Risikoen for dette er stor når asylsøkere kommer rett fra utlandet og inn i mottaksapparatet. Ved å inkludere asylsøkere i ordningen med karantenehotell vil vi begrense risikoen for å få en slik situasjon.

#### Andre merknader

UDI støtter forslaget om å likestille det å eie og det å leie bolig for de som er bosatt her.

Unntak for de som har annet egnet oppholdssted kan bli veldig vanskelig å både dokumentere og vurdere. Unntaket kan føre til at mange vil kontakte Veiledningstjenesten i UDI med spørsmål, selv om det er grensekontrollen/politiet som kontrollerer vilkåret og ikke UDI.

Videre står det: *«For at oppholdsstedet skal anses som egnet for gjennomføring av karantene, stilles det krav om at personen i karantene skal ha enerom, tilgang på eget bad og eget kjøkken, eventuelt matservering.»* Vi vil trolig få spørsmål om hva som menes med matservering. Dersom en familie har et rom og bad i kjelleren, er det da et egnet oppholdssted for gjennomføring av karantenen fordi familien vil «levere mat» ned til kjelleren, eventuelt annen matlevering på døren med Fodora o.l?!

Med hilsen

Stephan Mo  
avdelingsdirektør

Ina Knarvik Hørnes  
seksjonssjef

Seks

Dokumentet er godkjent elektronisk i Utlendingsdirektoratet og har derfor ingen signatur.

Brevet sendes kun elektronisk.

**Mottaker(e):**

Justis- og beredskapsdepartementet  
v/ Lovavdelingen

**Kopi til:**

Justis- og beredskapsdepartementet      Kaja Kolvig  
Justis- og beredskapsdepartementet,  
Innvandringsavdelingen